Информация об исполнении представления Счетной палаты Республики Крым от 11.04.2024 № 13 по результатам контрольного мероприятия «Проверка эффективности использования субсидии из бюджета Республики Крым на финансовое обеспечение государственного задания Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Республики Крым «Крымский республиканский клинический центр фтизиатрии и пульмонологии» в 2022 и 2023 годах, а также средств бюджета Республики Крым, направленных на реализацию мероприятий по борьбе с туберкулезом»

В соответствии с пунктом 1.2 Плана деятельности Счетной палаты Республики Крым на 2024 год проведено контрольное мероприятие «Проверка эффективности использования субсидии из бюджета Республики Крым на финансовое обеспечение государственного задания Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Республики Крым «Крымский республиканский клинический центр фтизиатрии и пульмонологии» в 2022 и 2023 годах, а также средств бюджета Республики Крым, направленных на реализацию мероприятий по борьбе с туберкулезом».

Во исполнение постановления Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 29.03.2024 № 14-3/24 «О результатах контрольного мероприятия «Проверка эффективности использования субсидии из бюджета Республики Крым на финансовое обеспечение государственного задания Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Республики Крым «Крымский республиканский клинический центр фтизиатрии и пульмонологии» в 2022 и 2023 годах, а также средств бюджета Республики Крым, направленных на реализацию мероприятий по борьбе с туберкулезом» Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Республики Крым «Крымский республиканский клинический центр фтизиатрии и пульмонологии» внесено представление Счетной палаты Республики Крым от 11.04.2024 № 13.

Во исполнение требований представления Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Крым «Крымский республиканский клинический центр фтизиатрии и пульмонологии» представлена информация об исполнении представления Счетной палаты Республики Крым от 11.04.2024 № 13, и устранении нарушений и недостатков, выявленных в ходе контрольного мероприятия.

учетом анализа представленной информации o выполнении представления, в соответствии с постановлением Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 27.04.2024 № 17-2/24 «Об исполнении представления Счетной палаты Республики Крым от 11.04.2024 № 13 по результатам контрольного мероприятия «Проверка эффективности использования субсидии из бюджета Республики Крым на финансовое обеспечение задания Государственному бюджетному учреждению государственного здравоохранения Республики Крым «Крымский республиканский клинический центр фтизиатрии и пульмонологии» в 2022 и 2023 годах, а также

средств бюджета Республики Крым, направленных на реализацию мероприятий по борьбе с туберкулезом», представление Счетной палаты Республики Крым от 11.04.2024 № 13 снято с контроля, как полностью исполненное.